
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

31.12.2013        № 384 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы» 

 

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной 

целевой программы «Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы», 

Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие образования ЗАТО 

г. Островной на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 26.03.2013 № 80 (с последующими изменениями), (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования из средств местного 

бюджета составляет 286 247 754,86 руб., в том числе  

по годам: 

2013 г. – 127 149 570,58 руб.; 

2014 г. – 65 269 500,00 руб.; 

2015 г. – 93 828 684,28 руб. 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в редакции: 

«Общий объем финансирования из средств местного бюджета составляет        

286 247 754,86 руб., в том числе по годам: 

2013 г. – 127 149 570,58 руб.; 

2014 г. – 65 269 500,00 руб.; 



2 
 

2015 – 93 828 684,28 руб.». 

2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области (Булатова В.А.) организовать исполнение 

мероприятий Программы. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

5. Контроль за исполнением Программы оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

  ЗАТО г. Островной                                                                                   С.Е. Богданова 
 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


      Приложение 

                                 к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 31.12.2013 № 384 

 

«Приложение № 2  

     к Программе  

 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
Цель: Повышение доступности и качества образования и обеспечение его соответствия требованиям инновационной экономики 

Задача 1. 
 

Модернизация образования ЗАТО г. Островной 

1.1 

Модернизация 

общеобразовательных 

учреждений путем 

организации  

в них дистанционного 

обучения для 

обучающихся 

(увеличение пропускной 

способности  

и оплата интернет 

трафика, обновление 

программного 

обеспечения  

и приобретение 

электронных 

образовательных 

ресурсов) 

год 204 350,00 204 350,00 0,00 0,00 

Количество 

приобре-

таемого 

оборудования 

3 0 0 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 



2 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2 

Исполнение 

комплексного плана 

модернизации 

образования (КПМО) 

год 126 650,00 126 650,00 0,00 0,00 

Количество 

приобре-

таемого 

оборудования 

1 0 0 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

Итого по задаче 1: 
 

331 000,00 331 000,00 0,00 0,00 
    

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
     

за счет средств 

местного бюджета  

2013 года 
 

331 000,00 331 000,00 0,00 0,00 
     

Задача 2. 
 

Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным программам 

2.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных функций 

(предоставление 

муниципальных услуг  

в сфере образования) 

год 30 900 261,52 17 917 205,52 4 175 478,00 8807 578,00 
Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2.2 

Содержание имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг 

год 13 778 975,48 8 589 731,48 2 594 622,00 2594 622,00 

Качество 

предостав-

ления услуг  

на содержа-

ние иму-

щества  

и оплату 

комму-

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 



3 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

нальных 

услуг, 100% 

2.3 
Выполнение ремонтных 

работ помещений 
год 1 310 419,00 1 310 419,00 0,00 0,00 

Качество 

совершен- 

ствования 

инфра-

структуры, 

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2.4 

Приобретение  

и установка 

спортплощадки 

год 2 289 564,30 2 289 564,30 0,00 0,00 

Качество 

совершен-

ствования 

инфра-

структуры, 

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2.5 

Выплаты 

единовременной премии 

работникам учреждения 

год 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 
Количество 

работников 
- - - 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2.6 

Предоставление 

начального общего, 

основного общего, 

среднего (полного) 

общего образования 

детям-инвалидам 

год 584 000,00 584 000,00 0,00 0,00 
Количество 

учащихся 
- - - 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

Итого по задаче 2: 
 

49 163 220,30 30 990 920,30 6 770 100,00 11402200,00 
    

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

15 964 100,00 15 964 100,00 0,00 0,00 
     



4 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  
33 199 120, 

30 

15 026 820, 

30 

6 770 100, 

00 

11402200, 

00      

Задача 3. 
 

Обеспечение предоставления дополнительного образования детям 

3.1 Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» 

3.1.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных функций 

(предоставление 

муниципальных услуг  

в сфере образования)  

в части МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

год 37 368 710,64 10 003 710,64 11 449 300,00 
15 915 

700,00 

Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

3.1.2 

Содержание имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг  

в части МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

год 5 003 159,65 1 613 559,65 1 727 500,00 1 662 100,00 

Качество 

предостав-

ления услуг 

на содержа-

ние иму-

щества  

и оплату 

коммуналь-

ных услуг,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

3.1.3 

Проведение культурно-

массовых мероприятий  

в части МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

год 458 484,00 131 884,00 163 300,00 163 300,00 

Количество 

проводимых 

мероприя-тий 

21 21 21 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 



5 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1.4 
Клуб выходного дня 

«Подросток» 

год 243 000,00 243 000,00 0,00 0,00 

Качество 

предостав-

ления  

услуг, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

3.1.5 

Совершенствование 

инфраструктуры 

системы образования 

год 2 699 546,00 2 699 546,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенст-

вования 

инфруструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

3.1.6 
Приобретение основных 

средств 
год 29 280,00 29 280,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

Итого по 3.1 
 

45 802 180,29 14 720 980,29 13 340 100,00 
17 741 

100,00     

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
     

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  
45 802 180,29 14 720 980,29 13 340 100,00 

17 741 

100,00      

3.2 Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» 

3.2.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных функций 

(предоставление 

муниципальных услуг  

в сфере образования)  

год 17 970 451,47 8 707 250,47 4 631 600,00 4 631 601,00 
Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 



6 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

в части МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

3.2.2 

Содержание имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг  

в части МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

год 633 856,74 207 857,74 218 900,00 207 099,00 

Качество 

предостав-

ления услуг 

на содержа-

ние иму-

щества  

и оплату 

коммуналь-

ных услуг,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

3.2.3 

Проведение культурно-

массовых мероприятий  

в части МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

год 131 112,50 58 112,50 40 000,00 33 000,00 

Количество 

проводимых 

мероприятий 

4 4 4 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

3.2.4 
Приобретение основных 

средств 
год 17 745,00 17 745,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

Итого по 3.2: 
 

18 753 165,71 8 990 965,71 4 890 500,00 4 871 700,00 
    

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
     

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  
18 753 165,71 8 990 965,71 4 890 500,00 4 871 700,00 

     



7 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по задаче 3: 
 

64 555 346,00 23 711 946,00 18 230 600,00 
22 612 

800,00     

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
     

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  
64 555 346,00 23 711 946,00 18 230 600,00 

22 612 

800,00      

Задача 4. 
 

Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного образования детям дошкольного образования 

4.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных функций 

(предоставление 

муниципальных услуг  

в сфере образования) 

год 61 250 267,18 20 573 267,18 18 115 800,00 
22 561 

200,00 

Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

4.2 

Содержание имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг 

год 5 692 732,82 2 293 532,82 1 724 100,00 1 675 100,00 

Качество 

предостав-

ления услуг 

на содержа-

ние иму-

щества  

и оплату 

коммуналь-

ных услуг,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 



8 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4.3 

Дополнительная льгота 

по оплате посещения 

детьми дошкольного 

образовательного 

учреждения в размере 

50% работникам 

дошкольного 

образовательного 

учреждения и опекунам 

год 210 267,50 210 267,50 0,00 0,00 

Количество 

получателей 

льготы  

по оплате 

посещения 

детьми 

дошкольного 

образова-

тельного 

учреждения  

в размере 

50% 

24 0 0 

МБОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

4.4 

Совершенствование 

инфраструктуры  

системы образования 

год 308 300,00 308 300,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

4.5 
Приобретение основных 

средств 
год 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

Итого по задаче 4: 
 

67 469 767,50 23 393 567,50 19 839 900,00 
24 236 

300,00     

МБОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

706 500,00 706 500,00 0,00 0,00 
     

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  
66 763 267,50 22 687 067,50 19 839 900,00 

24 236 

300,00      

Задача 5. 
 

Обеспечение отдыха детей в каникулярное время 
 



9 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5.1 

Обеспечение отдыха 

детей в каникулярное 

время 

год 2 847 400,00 2 847 400,00 0,00 0,00 
Количество 

детей 
308 308 308 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(Обеспечение 

отдыха детей  

в каникулярное 

время) 

Итого по задаче 5: 
 

2 847 400,00 2 847 400,00 1 754 000,00 4 951 100,00 
    

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной  

(Обеспечение 

отдыха детей  

в каникулярное 

время) 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

270 900,00 270 900,00 0,00 0,00 
     

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  
2 576 500,00 2 576 500,00 1 754 000,00 4 951 100,00 

     

Задача 6. 
 

Развитие системы образования через эффективное выполнение муниципальных функций (предоставление муниципальных 

услуг) 

6.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных функций 

(предоставление 

муниципальных услуг  

в сфере образования) 

год 48 010 775,00 17 183 375,00 10 584 000,00 
20 243 

400,00 

Количество 

организаций 
1 1 1 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 



10 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6.2 

Содержание имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг 

год 17 465 950,00 7 410 950,00 7 592 100,00 2 462 900,00 

Качество 

предоставле-

ния услуг на 

содержание 

имущества  

и оплату 

коммуналь-

ных услуг,  

100% 

100% 100% 100% 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 

6.3 

Совершенствование 

инфраструктуры  

системы образования 

год 24 323 639,98 16 902 455,70 0,00 7 421 184,28 

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 

6.4 
Приобретение основных 

средств 
год 42 075,00 42 075,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 

6.5 

Выплаты 

единовременной 

выплаты 

год 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 
Количество 

организаций 
1 0 0 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 



11 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6.6 

Создание временных 

рабочих мест для приема 

на работу 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет, находящихся 

 в трудной жизненной 

ситуации, и безработных 

граждан в возрасте от 18 

до 20 лет - выпускников 

образовательных 

учреждений, ищущих 

работу впервые, 

 в учреждениях города 

 в 2013 году 

год 1 031 023,17 1 031 023,17 0,00 0,00 
 

0 55 55 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной;  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                  

г. Островной»;  

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО              

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО            

г. Островной» 

6.7 
Мероприятия для детей 

 и молодежи  
1 300 605,00 303 005,00 498 800,00 498 800,00 

Количество 

мероприятий 
17 17 17 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной  

(Молодежная политика) 

год 333 305,00 109 105,00 112 100,00 112 100,00 
 

8 8 8 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной  

(Молодежная 

политика) 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

 г. Островной   

(Внешкольные 

мероприятия) 

год 967 300,00 193 900,00 386 700,00 386 700,00 
 

9 9 9 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной   

(Внешкольные 

мероприятия) 



12 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6.8 

Организация питания  

 в общеобразовательных 

учреждениях 

год 2 997 352,91 2 997 352,91 0,00 0,00 

Качество 

организации 

питания  

в общеобра-

зовательных 

учреждениях, 

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

(питание) 

год 2 888 737,91 2 888 737,91 0,00 0,00 
 

100% 100% 100% 
 

 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

(молоко) 

год 108 615,00 108 615,00 0,00 0,00 
 

100% 100% 100% 
 

Итого по задаче 6: 
 

96 929 921,06 45 874 736,78 20 428 900,00 
30 626 

284,28     

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной»;  

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета  
1 105 300,00 1 105 300,00 0,00 0,00 

     



13 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

Наимено- 

вание 

2013 

год 

2014  

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2013 года 

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  
94 070 621,06 44 769 436,78 18 674 900,00 

30 626 

284,28      

Итого по программе: 
 

286 247 754, 

86 

127 149 570, 

58 

65 269 500, 

00 

93 828 684, 

28     

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО 

г. Островной»;  

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной»; 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 

из них: 
          

за счет средств 

областного бюджета 

2013 года 
 

18 046 800,00 18 046 800,00 0,00 0,00 
     

за счет средств местного 

бюджета 2013 года  

268 200 

954,86 

109 102 770, 

58 

65 269 500, 

00 

93 828 684, 

28      

________________». 


